

# Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

**PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ**  
**CNPJ Nº 13.698.758/0001-97**

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇO**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2023**

**PA:** 0086/2023 – **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2023** – **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE UAUÁ – **CNPJ:** 13.698.758/0001-97 – **PROMITENTE FORNECEDOR:** R B DA SILVA DISTRIBUIDORA – **CNPJ:** 40.936.974/0001-04 – **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA (S) JURÍDICA (S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSOS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. – **VALOR GLOBAL:** R\$ 103.958,30 (CENTO E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS) – **ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – **VIGÊNCIA:** 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA – **DATA DE ASSINATURA:** 29/08/2023.

**PREÇOS REGISTRADOS:**

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
11	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO 420 GRAMAS	UNIDADE	252	CREMER	R\$ 6,50	R\$ 1.638,00
18	APARADEIRA, COMADRE PLÁSTICA CAPACIDADE 1,8 L	UNIDADE	76	TAYLOR	R\$ 17,00	R\$ 1.292,00
20	ATADURA DE CREPE 13 FIOS, 10 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	880	LUDAN YORK	R\$ 3,90	R\$ 3.432,00
43	CÂNULA DE GUEDEL Nº 03	UNIDADE	80	FOYOMED	R\$ 4,49	R\$ 359,20
45	CÂNULA NASOFARÍGEA COM VENTILAÇÃO 15FR-600	UNIDADE	50	WELL LEAD	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
46	CÂNULA NASOFARÍGEA COM VENTILAÇÃO 15FR-800	UNIDADE	50	WELL LEAD	R\$ 17,00	R\$ 850,00
71	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNIDADE	1.320	FOYMED	R\$ 0,40	R\$ 528,00
72	CLOREXEDINA ALCOÓLICA 0,5% 1000 ML	FRASCO	126	VIC PHARMA	R\$ 10,45	R\$ 1.316,70
73	CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2%, FRASCO DE 1 LITRO	FRASCO	500	VIC PHARMA	R\$ 13,50	R\$ 6.750,00
77	COLAR CERVICAL VNO PARA RESGATE GG CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA (ETIL VINIL ACETATO) ESPECIAL, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM. PADRÃO DE CORES UNIVERSAL, PARA IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. NA PARTE POSTERIOR (NUCA), POSSUI ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA. NA PARTE DA FRENTE, POSSUI ABERTURA QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUÉIA	UNIDADE	40	VNO	R\$ 20,00	R\$ 800,00
91	EQUIPO IRRIGADOR SISTEMA FECHADO	UNIDADE	760	MEDSONDA	R\$ 1,90	R\$ 1.444,00
97	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO AEROSOL	UNIDADE	200	G – TECH	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
101	ESPÉCULO VAGINAL – DESCARTÁVEL, TAMANHO P	UNIDADE	1.620	VAGISPEC	R\$ 0,90	R\$ 1.458,00
103	ÉTER ALCOÓLICO 35% 1000ML	FRASCO	228	RIOQUIMICA	R\$ 27,50	R\$ 6.270,00
132	KIT TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO DA TROPONINA 1 CARDÍACA HUMANA EM SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA - CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	48	LABTEST	R\$ 29,14	R\$ 1.398,72
150	LARINGOSCÓPIO ADULTO COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL COMPATÍVEL COM PILHAS TAMANHO C	UNIDADE	2	MD	R\$ 200,00	R\$ 400,00
151	LARINGOSCÓPIO INFANTIL COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL COMPATÍVEL COM PILHAS AA	UNIDADE	2	MD	R\$ 250,00	R\$ 500,00
163	MACACÃO NTR 50 BRANCO TAMANHO GG	UNIDADE	98	CPOH	R\$ 14,90	R\$ 1.460,20
178	MASSA PARA VEDAR TUBO CAPILAR CREMATÓCRITO MICROHEMATÓCRITO COM 18G	UNIDADE	12	INLAB	R\$ 29,00	R\$ 348,00
187	OTOSCÓPIO 2.5v MARK II COM 5 ESPECULOS E ESTOJO MACIO	UNIDADE	5	MD	R\$ 41,00	R\$ 205,00
189	OXÍMETRO PORTÁTIL DE DEDO ADULTO	UNIDADE	100	ACCUMED	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

[www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br)

# Prefeitura Municipal de Uauá

192	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – 100 MM X 100 M, COM INDICADOR QUÍMICO	UNIDADE	66	MEDSTÉRIL	R\$ 39,00	R\$ 2.574,00
197	PÁS DO DESFIBRILADOR CARDÍACO ISIS INFANTIL	UNIDADE	4	INSTRAMED	R\$ 510,00	R\$ 2.040,00
200	PRANCHA RÍGIDA EM POLIETILENO PARA RESGATE TAMANHO G	UNIDADE	2	MARIMAR	R\$ 250,00	R\$ 500,00
212	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 20 ML, BICO LUER SLIP COM AGULHA 25 X 0,70 MM	UNIDADE	39.200	SR	R\$ 0,45	R\$ 17.640,00
213	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 3 ML, BICO LUER SLIP COM AGULHA 25 X 0,70 MM	UNIDADE	54.000	SR	R\$ 0,15	R\$ 8.100,00
214	SERINGA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, 5 ML, BICO LUER SLIP COM AGULHA 25 X 0,70 MM	UNIDADE	48.000	SR	R\$ 0,20	R\$ 9.600,00
224	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 24	UNIDADE	700	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 455,00
228	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 12	UNIDADE	282	WELL LEAD	R\$ 2,90	R\$ 817,80
229	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 14	UNIDADE	440	WELL LEAD	R\$ 2,50	R\$ 1.100,00
230	SONDA DE FOLEY 2 VIAS, Nº 16	UNIDADE	620	WELL LEAD	R\$ 3,00	R\$ 1.860,00
235	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 18	UNIDADE	60	WELL LEAD	R\$ 3,00	R\$ 180,00
262	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UNIDADE	276	MEDSONDA	R\$ 0,80	R\$ 220,80
264	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNIDADE	276	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 207,00
265	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNIDADE	300	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 270,00
266	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNIDADE	472	MEDSONDA	R\$ 0,75	R\$ 354,00
267	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNIDADE	496	MEDSONDA	R\$ 0,89	R\$ 441,44
268	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	416	MEDSONDA	R\$ 1,20	R\$ 499,20
269	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNIDADE	390	MEDSONDA	R\$ 1,30	R\$ 507,00
270	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNIDADE	390	MEDSONDA	R\$ 1,40	R\$ 546,00
271	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 22	UNIDADE	336	MEDSONDA	R\$ 1,50	R\$ 504,00
272	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 24	UNIDADE	216	MEDSONDA	R\$ 1,59	R\$ 343,44
277	SONDA URETRAL DE ALÚVIO Nº 04	UNIDADE	540	MEDSONDA	R\$ 0,65	R\$ 351,00
291	TORNEIRINHA LUER LOCK	UNIDADE	1.012	HARSORIA	R\$ 0,55	R\$ 556,60
292	TOUCA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1.150	FAVA	R\$ 7,00	R\$ 8.050,00
293	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATOCRITO SEM HEPARINA COM 500 UNIDADES	EMBALAGEM	3	PERFECTA	R\$ 18,00	R\$ 54,00
295	VÁLVULA REGULADORA P/ CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ FLUXOMETRO	UNIDADE	20	PROTEC	R\$ 239,61	R\$ 4.792,20
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 103.958,30</b>	